2

[image: image1.jpg]

РУБЦОВСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

АЛТАЙСКОГО КРАЯ

Р Е Ш Е Н И Е

23 сентября 2021 г. № 687
               г.Рубцовск
	Об установлении ставок арендной платы для объектов муниципальной собственности города Рубцовска   Алтайского края на 2022 год

В соответствии с пунктом 12 статьи 29 Устава муниципального образования город Рубцовск Алтайского края, подпунктом 5.1.12 пункта 5.1 статьи 5 Положения о порядке управления и распоряжения имуществом, находящимся в собственности муниципального образования город Рубцовск Алтайского края, принятого решением Рубцовского городского Совета депутатов Алтайского края от 27.05.2021 № 631, Рубцовский городской Совет депутатов Алтайского края

Р Е Ш И Л:

1. Установить с 01.01.2022 следующие ставки арендной платы для объектов муниципальной собственности города Рубцовска Алтайского края, используемых арендаторами, имеющими право заключения договоров аренды без проведения торгов в соответствии с частями 1, 3, 3.1, 3.2, 8 статьи 17.1 Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции» (с изменениями и дополнениями):

а) для объектов недвижимости – 67 рублей за один квадратный метр в месяц;

б) для остальных объектов – 1 % от балансовой стоимости в месяц.

2. При исчислении арендной платы учитывать следующие повышающие коэффициенты в зависимости от места расположения арендуемых объектов недвижимости к установленной в подпункте «а» пункта 1 настоящего решения ставке арендной платы:

а) 1,3 – для объектов, расположенных в западной части города                        Рубцовска, начиная от участка Западно-Сибирской железной дороги                                              500.424 км - 511.194 км направления Барнаул-Рубцовск до западной, северной и южной границы города;

б) 2,0 – для объектов, расположенных в восточной части города Рубцовска от участка Западно-Сибирской железной дороги                                     500.424 км - 511.194 км направления Барнаул-Рубцовск до восточной, северной и южной границы города.

3. Применить понижающий коэффициент 0,5 к установленной в подпункте «а» пункта 1 настоящего решения ставке арендной платы, с учетом коэффициента от места расположения для объектов недвижимости: гаражей, подвальных, складских помещений и прочих неблагоустроенных помещений.

4. Применить для объектов недвижимости понижающий коэффициент 0,1 к установленной в подпункте «а» пункта 1 настоящего решения ставке арендной платы, с учетом коэффициента от места расположения: объектов в стадии капитального ремонта или реконструкции, на период нормативного срока проведения капитального ремонта, включая изготовление проектной документации на капитальный ремонт или реконструкцию.

Нормативный срок проведения капитального ремонта или реконструкции и изготовления проектной документации на капитальный ремонт или реконструкцию, устанавливается проектной организацией, имеющей право на проведение данных работ в соответствии с постановлением Правительства РФ от 16.02.2008 № 87 «О составе разделов проектной документации и требованиях к их содержанию» (с изменениями и дополнениями).

5. Признать утратившим силу с 01.01.2022 решение Рубцовского городского Совета депутатов Алтайского края от 17.09.2020 № 501 «Об установлении ставок арендной платы для объектов муниципальной собственности города Рубцовска на 2021 год».

6. Опубликовать настоящее решение в газете «Местное время».

7. Настоящее решение вступает в силу с 01.01.2022.

8. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комитет Рубцовского городского Совета депутатов Алтайского края по экономической политике (А.Д. Гуньков).

Заместитель председателя Рубцовского
городского Совета депутатов
Алтайского края

       В.А.Бачурин
Глава города Рубцовска

       Д.З. Фельдман